Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Clericis Non Residentibus in ecclesia vel præbenda. Titvlvs III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

autem, vel nisi (ut primititur) confuram, vel a vestes
ferant clericales, etiam in premisso eos gaudere nolumus

privilegio clericali.

DE CLERICIS & NON RESIDENTI bus in ecclesia vel praebenda.

TITULUS XII.

CAP. I.

Distributiones quotidiana solent presentibus qui interficiantur obre-
ni, dars debent, consuetudine obstante. Et quis alter illas rece-
perit, non faciat illos fuisse.^a Et idem de distributionibus, quae
dantur pro anniversariis defunctorum. Ioan. And.

Bonifacius octavus.

Confuetudinem, qua in quibusdam partibus in-
olevit, qua canonici, & alii beneficiari, seu cle-
rici cathedralium, & aliarum collegiarum ec-
clesiarum, distributiones & quotidianas (qua alias ma-
nualia beneficiorum fea virtutia nuncupantur, & tantum
residentibus tribuantur) qualitercumque in civitatibus,
seu aliis locis (in quibus ipsa constitutae ecclesiae) sint
presentes, licet divinis officiis non interficiat, ex integro
percipiunt, & acti continet in ipsi ecclesiis, in eisdem
officiis delverint, penitus improbat. Statimus, ut
distributiones ipsa quotidiana, in quibuscumque locis con-
sistant, canonici ac aliis beneficiari, & clericis ecclesi-
orum ipsorum, qui eisdem officiis, in ipsi ecclesiis adfue-
xint, tribuantur iusta ecclesia cuiuslibet ordinationem
rationabilem faciam, tenui etiam faciendam. Qui vero
alter de distributionibus ipsi quiquam recepterit (ex-
cepit illis, quos infinitas, tenui & rationabilis cor-
poralis necessitas, aut evidens ecclesia utilitas excusat)
terum sic receptarum dominium non acquirat, nec faciat
eas suas: immo ad omnium restituendum, quae contra hu-
manitatem nostram constitutionem recepterit, reverterat.

De distributionibus etiam pro defunctorum anniver-
sariis largiendis, idem determinamus observandum.

DE PRAEBENDIS ET DI- GNITATIBUS.

TITULUS XIV.

CAP. I.

Ad presentes in religiosis, etiam exemplorum, non do-
bent in ecclesia ipsorum rectores existi, nisi primo tantum eidem
affigetur, unde encumbentes omnes fabre posint, & congrua suffici-
entia: nec valet contraria confessio. Ioan. And.

Clemens III. alias quartus c.

Sivecepti regimini nos cura sollicita, utilitatibus
subiectorum in illis principiis, per quas s' anima-
rum salutis consilium, nunc novorum editione
jurium, nunc antiquorum innovatione, sollicitate provi-
dere ceterum. Sane fuit olim per sedem Apostolicam
provide constitutum, ut diocesani locorum, ad pra-
sentationem religiosorum nullum ad aliquam ecclesiam
recipiant, nisi tantum eis de provenientibus ipsius ecclesie
coram eis fuerit alignatum, unde iura Episcopalia pos-
sit solvere, & congrua sustentationem habere. Ve-
ram (sicut nobis querela multorum frequens infimata)
religiosi exempti de provenientibus parochialium ecclie-
siarum, in quibus jus obtinent patronus, seu refforum
præfato perpertit ad eodem, tantum percipient an-

^a Aliis, &c. b Vid. Concil. Trident. sess. 6. de refectorio. ca. 1.
& sess. 11. cap. 3. & sess. 24. cap. 2. c Vid. Decret. consil. 20. ab-
lare de his quotidiani distributionibus. d Alter, participant.
e In veritatem huius codicis constanter legitur. Clement. IV. f alt.
per qua.

nuatim, quod rectores eccliarum ipsius non
sunt de residuo commode fudentes, & expeditius
propter quod fasce coniungit, quod non inventari
sicq; frequenter minus donec conferantur, et
rivalia innucent animarum. Non itaque voluntatis
hoc salubre remedium adducere, praeterea decretum
& mandatum, confirmationem huiusmodi de
omnes patronos & eccliarum religiosorum
quam non exemplis, & alios inviolabiles de
confucundere contraria non obstat.

^b L. 1. art. 1. de oblatione missa copia etiam in
missa oblatione. ^c Art. 1. modic. ^d Art. 1. modic.
Beneficia vacantes in curia, dico quae Papa appro-
rat: quid si fecerit ipsius in collatione, non ob-
stat.

^e Licet eccliarum, perfonatum, egimus, in
quumque beneficiorum eccliarum ipsius
positio ad Romanum notificari. Pontificis pene
quod non solum ipsa cum vacat potest devenire
re, verum etiam in ipsi tribus tribus vacante
alationem tamen eccliarum, perfonatum, ipsius
& beneficiorum apud sedem Apostolicam, non
specialius exercit antiqua confundere. Atque in
tificibus reservatur. Nos itaque inobligato res-
tulimus quodcumque confundendum, & cum suffici-
sticula approbantes, ac milionibus volumen ipsius
violabiliter observare: eadem uocem trahimus
ecclias, dignitates, perfonatus & beneficii, quia
sedem ipsam deinceps vacare contigit, aliqui in
Romanum Pontificem quecumque facere hoc in sali-
tate munius, live pure ordinaria possumus pomer-
titio, provisio, seu collatio ad eum pertinet, licet
super aliquorum provisione generale relata
les sub quacunque forma a verbis tempore, inde
sit super, conferendis eidem in curia Regia numero
bus specialis & expressa ab ipso Pontifice suorum
auctoritas attributa) confundere auctio in aliquo non
profumatur. Nes enim i fecerit atrum seu austrum he-
citat, determinus irritum & inane.

^f CAP. III.

^g Gregorius X. In concilio generali Leg.
duco.

^h Statutum felicis recordationis Clemencis non pro-
decessoris nostri dignitatis & hereditatis
in Romana vacantiis nequam per alienum quod
per Romanum Pontificem conferendis, determina-
tis moderandum: viii, ad quos conseruare
felicis & dignitatis specie collatio (hanc in
felicis & dignitatis specie collatio (hanc in
obstante prædicto) demum post mentem a cito, quan-
gitates seu beneficia ipsa vacante numerum
ea conferre valeant. Tantummodo per seipsos vel
ipsi agentibus in sementis) per seipsos vicarios genera-
torum dictecclesie existentes, quibus id casum
comillum.

ⁱ CAP. IV.

^j Interficiens, vel in corporacionibus ad beneficia per
meritoque ad certam summanum perficio non debet. Tertius
vacant vel diocesis non comprehendens cathedrali. Sed per
a. Alios cœfus quid, exemplis suis ordenes, videlicet, id
cap. 2. de pa. Et re. pleg. 30. Pet. F. b. al. tenu-
tam jux ad ea tribuere vacante. c. V. l. 1. art. 3. f. al.
d. Procedatianum scholastice clavis ipsius obla-
tiones expensis mentionem de verbis et uocibus per se
Apollon. Pet. And. Dom. & Phil. F. d. V. l. 1. art. 3.
tient, de fil. quicq; de m. Pet. F.